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سارا مسیحا/سازمان لیگ فوتبال، 
زمــان شــروع بیست و سومین دوره 
رقابت های لیگ برتر و برنامه چهار 
هفته ابتدایی این مسابقات را اعلام 
سراسری  روزه  چند  کرد.تعطیلی 
به دلیل گرمای بی سابقه هــوا در 
ــاده نبودن زیرساخت ها  ایــران، آم
بــرای حضور بانوان در ورزشگاه ها 
بــرای تماشای مسابقات لیگ برتر 
یا درخواست 8 باشگاه لیگ برتری 
برای تعویق چند روزه لیگ برتر،هر 
کدام می تواند دلیل به تعویق افتادن 
یک هفته ای آغاز لیگ بیست و سوم 
باشد. حالا طبق اعــلام فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ، فصل جدید 
مسابقات لیگ برتر از 18 مرداد آغاز 
می شود و پنج شنبه 19 مــرداد هم 
چند بازی برگزار خواهد شد. حتی 
سازمان لیگ برنامه 4 هفته نخست 
را هم اعــلام کرد تا این ســوال پیش 
بیاید که شــهــرآورد سرخابی ها که 
طبق قرعه کشی هفته پنجم است در 
چه تاریخی برگزار خواهد شد. البته 
برخی منابع خبری از برگزاری دیدار 
رفت شهرآورد پایتخت در اوایل مهر 
فعلا  هست  هرچه  دهند.  می  خبر 
ــاز لیگ در اولــویــت اســت و البته  آغ
هنوز هم فوتبال دوستان و طرفداران 
فاصله  در  استقلال  و  پرسپولیس 
چند روز مانده به آغاز فصل جدید، 
نقل و انتقالات تیم شان را رصد می 
کنند به خصوص ایــن که سرخابی 
ها هر دو در خط حمله کمبود مهره 
دارنـــد و استقلال بــه دنــبــال جذب 
تــورس اسپانیایی است و چانه زنی 
با او برای دادن تخفیف ادامه دارد و 
پرسپولیس هم پس از منتفی شدن 
جذب مهاجم سابق آرسنال در حال 
جدید  گزینه  چند  وضعیت  بررسی 
ــی هــا یک  ــن فاصله آب اســـت. در ای
بازیکن عراقی به نام منتظر محمد را 

به خدمت گرفتند و مذاکره با یاسین 
سلمانی هم ادامه دارد. طبق اعلام 
سازمان لیگ، برنامه هفته نخست به 

این شرح است:

چهارشنبه 18 مرداد
   نساجی – پیکان - ساعت 19- 

ورزشگاه شهید وطنی قائم شهر
   گل گهر – فولاد - ساعت 19:۳۰ 
- ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان

   پرسپولیس – آلومینیوم اراک- 
ساعت 19:۳۰ - ورزشگاه آزادی

   ملوان انزلی – ذوب آهن - ساعت 
19:۳۰- ورزشگاه تختی انزلی

   استقلال خوزستان – شمس آذر 
- ساعت ۲1:۳۰ - ورزشگاه غدیر 

اهواز
پنج شنبه 1۹ مرداد

تراکتور-   – اصفهان  سپاهان     
ساعت 19- ورزشگاه نقش جهان

   هوادار – مس رفسنجان- ساعت 
19- ورزشگاه پاس قوامین

   نفت آبــادان – استقلال- ساعت 
۲1:۳۰ - ورزشگاه تختی

تاج: حضور رونالدو هم نمی تواند        
به فوتبال ما کمک کند! 

ــلام تــاریــخ جدید  ــ ــان بــا اع ــزم ــم ه

ــاز لیگ بــرتــر، مهدی تــاج رئیس  آغ
ــا حــضــور در  ــون فــوتــبــال ب ــی ــدراس ف
دفاع  ضمن  تلویزیونی  برنامه  یک 
اجـــرای قوانین جدید فوتبال و  از 
جوان شدن لیگ توضیحاتی درباره 
مسائل مختلف فوتبال ایــران ارائه 
کرد. رئیس فدراسیون فوتبال با بیان 
این که با قوانین جدید، لیگ جوان 
شد نه پیر،خاطرنشان کرد:ممکن 
اســت ایــن قوانین ایــراداتــی داشته 
بــه آن  باشد کــه مشغول رسیدگی 
ها هستیم؛ امــا ایــن بــار گفتند 19 
ــالای ۲۳ ســال کــه بــزرگ  بازیکن ب
ســالان هستند و دیگر نــفــرات زیر 
ایــن ســن. ایــن اتفاق لیگ را جوان 
می کند. رئیس فدراسیون فوتبال 
با اشــاره به مشکلات مالی بیشتر 
باشگاه های لیگ برتری با بیان این 
که استقلال و پرسپولیس از حضور 
در بورس هیچ سودی نبرده و زیان 
ــزود: عربستان  ــد،اف ده هم شــده ان
بودجه کلانی درنظر گرفته است تا 
علاوه بر ورزش و فوتبال، گردشگری 
و سینمای خود را هم توسعه دهد تا از 
پول نفت بی نیاز شود؛ این شیوه برای 
ما شدنی نیست و از طرفی توسعه 
خریدنی نیست. ما اگر کریستیانو 
رونــالــدو را هم بیاوریم فوتبال مان 

خیلی توسعه پیدا نمی کند. عربستان 
اگر خودش بیاید، به ایران می بازد؛ 
ولــی در لیگ قــهــرمــانــان آســیــا که 
پــول هــاســت، داستان  تقابل  محل 
ــرق مــی کــنــد. رئــیــس فــدراســیــون  ف
فوتبال در بخشی از صحبت هایش 
به حــذف استقلال از آسیا و گلایه 
ــواداران این تیم پرداخت و گفت:  ه
همه باید کمک کنیم استقلال، سال 
برای  بگیرد.  حرفه ای  مجوز  آینده 
ــم که  مجوز حرفه ای ۳۵ مــورد داری
پس از پایان مــدت، استقلال فقط 
19 مورد را جواب داده و بارگذاری 
کـــرده بـــود. مــن نــمــی تــوانــم بگویم 
حذف  دیگر  طورقطع  به  استقلال 
نخواهد شــد، امــا اطمینان دارم با 
روندی که این باشگاه دنبال می کند، 
دیگر حذف نشود. تاج درباره حضور 
بانوان در ورزشــگــاه بــرای تماشای 
رقابت های لیگ برتر گفت: هم اکنون 
ورزشگاه های گل گهر و فولاد تقریباً 
ــد، اما ورزشگاه  آمادگی کامل دارن
آزادی هنوز شرایط لازم را برای ورود 
بانوان ندارد و پر از سنگ است. تاج 
همچنین از سخت تر شدن قوانین 
انضباطی کنار اجرای قوانین جدید 
فوتبال خبر داد و گفت:  باشگاه ها 
اگر همه شرایط را رعایت کنند هیچ 
جریمه ای متقبل نمی شوند. امسال 
قوانین سفت و سخت تر خواهد بود و 
تنها سرمربی حق اعتراض دارد. دیگر 
نفرات، هر کسی اعتراض کند، همان 
شب محروم می شود. همه بازی ها 
رصد می شود. تاج با انتقاد از اعتراض 
ها به اهدای حواله واردات خودرو به 
ملی پوشان فوتبال گفت: نمی دانم 
چرا »حواله خودرو« سر و صدا کرد؟! 
همه ورزش هــا قابل احترام است، 
ولی فوتبال در تمام کشورها با بقیه 
رشته ها فرق می کند و گردش مالی 

متفاوتی دارد.

آفساید

خبر

برنامه تیم ملی در فیفا دی
اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان از 1۰ یا 11 شهریور 
آغاز می شود. شاگردان قلعه نویی روز 1۶ شهریور 
به مصاف بلغارستان می روند. تیم ملی برای دومین 
بازی تدارکاتی در فیفا دی به مصاف تیم کیپ ورد 
می رود که احتمالًا این بازی دوستانه ۲1 شهریور در 
تهران برگزار خواهد شد. همچنین تیم ملی فوتبال 
ایران در مهر در مسابقاتی چندجانبه در اردن شرکت 
می کند، سپس ملی پوشان در ۲1 مهر به مصاف تیم 
عراق خواهند رفت و اگر پیروز میدان شوند، سه روز 
بعد با برنده دیدار اردن - قطر بازی خواهند کرد. اگر 
هم شاگردان قلعه نویی در این بازی شکست بخورند 

با بازنده این مسابقه، بازی خواهند کرد.

توافق پرسپولیس و پریرا برای فسخ
باشگاه پرسپولیس برای تنویر افکار عمومی از قرارداد 
با لئاندرو پریرا پرده برداشت و توافق نامه امضا شده بین 
باشگاه پرسپولیس و پریرا را منتشر کرد.در این توافق نامه 
مقرر شد در قبال پرداخت 14۳ هزار دلار شامل باقی 
مانده قرارداد فصل پیش و پاداش قهرمانی لیگ برتر و 
جام حذفی از سوی باشگاه پرسپولیس، پریرا نیز قرارداد 

فصل ۲۰۲۳-۲۰۲4 خود را فسخ کند.

رکورد جالب طارمی در نقل و انتقالات

مهدی طارمی در فصل نقل و انتقالات حداقل 4 تیم 
مطرح اروپایی را خواهان خود دید.مهدی طارمی در 
فصل نقل و انتقالات پیشنهادهای متنوعی از تیم های 
مختلف اروپایی داشت. طارمی از این حیث صاحب 
یک رکورد جدید شد؛ چراکه بیشتر از همه بازیکنان 
ایرانی پیشنهاد داشت یا حداقل این که رسانه های 
معتبر اروپایی تیم های زیادی را برای خرید معرفی 
کردند، اما در نهایت مهاجم ایرانی در پورتو ماندنی شد 
و بعید است در شروع فصل جدید رقابت های اروپایی 
او را با پیراهن تیم دیگری ببینیم.طارمی در صفحه 
اینستاگرام خود، تصویری از خود با پیراهن پورتو را 
نشان داد تا به نوعی بر حضور خود در فصل پیش رو 
در باشگاه پرتغالی تاکید کند. البته با این که همه چیز 
حاکی از ادامه حضور مهدی طارمی در پورتو است، اما 
هنوز برای تمدید قرارداد، توافقی حاصل نشده است.

فیفا و ایران، تحریم ها را دور می زنند؟ 

چرا از پاداش ۹ میلیون دلاری جام جهانی 
برای VAR هزینه نمی شود؟

بیست وسومین دوره لیگ برتر فوتبال ایــران در حالی این هفته آغاز 
می شود که برخلاف وعده های داده شده باز هم جای VAR خالی است. 
فدراسیون فوتبال در تازه ترین راهکار خود برای دور زدن تحریم ها و آوردن 
VAR می خواهد از فیفا کمک بگیرد و در حال مذاکره با این نهاد برای حل 
مشکلات مربوط به تحریم های اعمال شده از سوی آمریکاست. مذاکرات 
فدراسیون فوتبال با شرکت EVS در مراحل خوبی قرار دارد و هزینه کل 
دستگاه های VAR برای همه ورزشگاه های تیم های لیگ برتری ایران 
حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو برآورد شده است که این پول از طریق 
فدراسیون فوتبال یا از طریق درآمدهای فوتبال ایران در فیفا به این شرکت 
 EVS پرداخت خواهد شد. از آن جایی که حدود 1۲ درصد از سهام شرکت
آمریکایی است، این شرکت حاضر نیست ریسک معامله با ایران را انجام 
دهد و بدون درنظر گرفتن تحریم ها با ایران معامله کند. در این مسیر 
فیفا و فدراسیون فوتبال برای دور زدن تحریم ها و معامله با این شرکت به 
راهکاری دست یافته اند. یکی از گزینه های موجود خریداری این دستگاه  
توسط فیفا و نگهداری آن برای مدت زمانی مشخص در اختیار فیفاست. 
سپس فیفا این دستگاه را در قالب پروژه توسعه فوتبال در کشورها، به 
ایران تحویل می دهد و این مبلغ را به صورت مستقیم از ایران یا از طریق 
پاداش های ذخیره شده در حساب فیفا دریافت می کند. در وهله اول، 
فدراسیون فوتبال باید این پول را به طور مستقیم به فیفا پرداخت کند و 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال برای تهیه این پول دست به دامان 
دولت و مجلس شده است. رئیس فدراسیون فوتبال از طریق صحبت با 
وزارت ورزش و مسئولان دولتی در تلاش است برای توسعه فوتبال این 
بودجه را بگیرد و اگر دولت دست رد به سینه او زد، مجلس دومین گزینه 
پیش روی تاج برای رسیدن به این منبع مالی است که بتواند از طریق 
 VAR کمیته تلفیق، بودجه ای را ذیل برنامه هفتم توسعه به نفع فوتبال و
دریافت کند.تلاش فدراسیون فوتبال برای خرید سیستم کمک داور 
ویدئویی قابل تقدیر است، اما به طورقطع برای بسیاری از مردم که از قضا 
به دلیل شرایط سخت اقتصادی در تنگنای مالی قرار دارند این سوال پیش 
می آید که چرا تاج و همکارانش با وجود ذخیره درخورتوجه درآمدهای 
فوتبال ایران از جام جهانی قطر،می خواهند هزینه تجهیز فوتبال ایران 
به  VAR  را از بودجه عمومی یا اختصاصی ورزش ایران تامین کنند؟ فیفا 
برای صعود ایران به جام جهانی قطر 4 میلیون دلار و برای حضور یوزها 
در قطر 9 میلیون دلار پاداش درنظر گرفته که این پاداش کلان به دلیل 
تحریم بانکی ایران در حساب فیفا مانده است و فعلا قابل انتقال نیست، 
 VAR  اما به طورقطع فیفا می تواند بخشی از آن را به عنوان هزینه خرید
کسر کند و بنابراین به کمک دولت یا دیگر نهادها حداقل در زمینه تجهیز 

به سیستم کمک داور ویدئویی نیاز  نیست.

گزارش

آغاز لیگ بیست و سوم از 18 مرداد  
   سرخابی ها همچنان درگیر نقل و انتقالات و جذب مهاجم   

رونالدو رکورد 42 ساله مولر را شکست
به نقل از آس، کریستیانو رونالدو گل تساوی بخش دیرهنگام النصر را در 
مرحله یک چهارم نهایی جام قهرمانی باشگاه های عرب به ثمر رساند و باعث 
شد تیمش به دور بعد صعود کند. این گل باعث شد تیم عربستانی به مرحله 

بعد صعودکند و همچنین کریستیانو با گل خود رکورد جدیدی را به ثبت 
برساند.رونالدو که تاکنون به 18۲ تیم مختلف گل زده است به 

بازیکنی تبدیل شد که بیشترین گل را با سر در تاریخ فوتبال 
به ثمر رساند و رکــورد قبلی را پشت سر گذاشت که در 
اختیار مولر آلمانی بود. در واقع 4۲ سال طول کشید 

تا کسی رکورد 144 گل مولر با ضربه سر را بشکند.
اکنون رونالدوی پرتغالی با 14۵ گل در صدر فهرست 

بیشترین گل با سر در تاریخ فوتبال قرار دارد.

تکذیب بازگشت سردار آزمون به روسیه
به نقل از مچ تی وی، الکساندر مدودف، رئیس هیئت مدیره زنیت درباره بازگشت 
احتمالی سردار آزمون به روسیه صحبت کرد. پیش از این، فابریزیو رومانو گزارش 
داده بود که زنیت درباره انتقال این بازیکن با بایرلورکوزن،  تماس گرفته است.

مدودف، رئیس هیئت مدیره زنیت گفت: یک شایعه ایجاد می شود و از این خانه به 
خانه دیگر می رود و خیلی زود در تمام شهر منتشر می شود. شایعات درباره 

آزمون صحت ندارد.سردار آزمون هفته گذشته در اردوی تمرینی تیمش 
از ناحیه ساق پای چپ مصدوم شد. اکنون مشخص شده است که 

مصدوم شدن این بازیکن تا حدودی جدی است و او تا ماه سپتامبر)۶ 
تا 7 هفته( از میادین دور خواهد بود. به همین دلیل سردار آزمون 
بازی دور اول لورکوزن در جام حذفی و سه بازی نخست بوندس 

لیگا را از دست خواهد داد.

رادوشوویچ پرسپولیس را نقره داغ می کند!
در هفته های اخیر که موعد قسط سوم رادوشوویچ فرارسیده بود، مدیران باشگاه پرسپولیس 
نتوانستند پیش از زمان تعیین شده ۲۰۰ هزار یورو به او بپردازند تا این دروازه بان حالا راه فیفا 
را برای جریمه پرسپولیس در پیش بگیرد.از قرار معلوم بعد از رضایت دوطرف برای پرداخت 
اقساطی مطالبات رادوشوویچ از سوی باشگاه پرسپولیس، آن ها توافق می کنند که 
در صورت تاخیر در پرداخت هر قسط، ۲۰۰ هزار یورو جریمه در نظر گرفته شود. 
حالا با این که پرسپولیس 1۶۰ هزار یورو از قسط ۲۰۰ هزار یورویی را به موقع 
پرداخت کرد، 4۰ هزار یورو نیز با تاخیر دو هفته ای به حساب این دروازه بان 
کروات واریز شده تا او برای این موضوع از وکیلش بخواهد شکایتش را در 
فیفا ثبت کند.بعد از جدایی رادوشوویچ از پرسپولیس، این دروازه بان که 
قــراردادی 4 ساله با این باشگاه داشت، به فیفا شکایت و پرسپولیس را 

محکوم به پرداخت 99۰ هزار یورو )معادل دستمزد 4 سال( کرد.

وزنه برداری نوجوانان ایران بر بام آسیا

تیم وزنه برداری نوجوانان ایران با کسب 9 مدال طلا، 1۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز 
با 741 امتیاز تیمی، در رقابتی نزدیک با ازبکستان، با 9 امتیاز برتری روی سکوی 
قهرمانی ایستاد. در این مسابقات که به میزبانی دهلی نو برگزار شد،دختران 
وزنه برداری ایران با کسب ۵ مدال طلا، تاریخ ساز شدند. دختران ایران در نهایت 
با کسب ۳ مدال طلا، 4 مدال نقره و 4 مدال برنز با 488 امتیاز تیمی، بعد از هند 

و ازبکستان روی سکوی سوم آسیا ایستادند.

فرزانه فصیحی جهانی شد
مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ اواخر مرداد به میزبانی مجارستان 
برگزار می شود و فرزانه فصیحی، دونده سرعتی ایران موفق شد سهمیه حضور در 
این رقابت ها را کسب کند. فصیحی در تازه ترین رنکینگ فدراسیون جهانی در 

جایگاه 44 قرار گرفت و جهانی شد.

فرنگی کاران نوجوان ایران قهرمان جهان شدند
رقابت های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی جهان 9  تا 11 مرداد در استانبول 
برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب 11۳ امتیاز تیمی و با مدال طلای پیام 
احمدی)48(، مدال نقره احمدرضا محمدیان)71( و دو مدال برنز علیرضا 
امــیــری)4۵( و امیرحسین عبدولی)11۰( به عنوان قهرمانی دست یافت. 

آذربایجان و گرجستان هم دوم و سوم شدند.

غافلگیری تاریخی سوئد توسط هندبال ایران
تیم ملی هندبال پسران ایران در اولین گام از مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان 
جهان در کرواسی مقابل سوئد، نایب  قهرمان جهان، به تساوی ۲۶ بر ۲۶ رسید. 
فدراسیون جهانی هندبال این تساوی را غافلگیری تاریخی توصیف کرد و نوشت: 
»ایران پس از 1۳ سال غیبت به این مسابقات برگشته است و در بازی مقابل سوئد 
روحیه جنگندگی بالایی از خود نشان داد. هندبالیست های ایران با تساوی ۲۶ 
بر ۲۶ سوئد را غافلگیر کردند.« دهمین دوره مسابقات هندبال نوجوانان جهان 
از 11 تا ۲۲ مرداد در کرواسی در حال انجام است. ایران در دومین دیدار خود در 
این رقابت ها ۲9 بر ۲7 جزایر فارو را شکست داد و امروز در آخرین دیدار مرحله 

مقدماتی به مصاف بروندی خواهد رفت.

عبور دوباره مسی از رونالدو

بعد از ورود رسمی پیراهن های لیونل مسی در اینترمیامی 
به بــازار، حجم فروش این پیراهن ها در ۲4ساعت اول، 
رکــورد فروش پیراهن  نه تنها در فوتبال بلکه در تمامی 
ورزش ها را شکست. از ازلی او و کریستیانو رونالدو گرفته 
تا ستاره های بزرگی مثل لبران جیمز حالا هیچ کس 
از این نظر توان رقابت با لئو را نــدارد.در زمان بازگشت 
کریستیانو رونالدو به منچستریونایتد فروش پیراهن های 
شیاطین سرخ که نام رونالدو بر پشت آن حک شده بود به 
رکــوردی جدید تبدیل شد، اما حالا مسی این رکــورد را 
شکسته است. مسی که شروعی رویایی در تیم جدیدش 
داشته و طی ۳ بــازی، ۵ بار موفق به گلزنی شده،حتی 
دنیای اینترنت را هم تحت الشعاع قرار داده است. اپل 
۲.۵ میلیارد طی 1۰ سال )۲۵۰ میلیون دلار در سال( 
بابت حق پخش به MLS پرداخت می کند که بخشی از این 
قرارداد سهم مسی است؛ فوق ستاره آرژانتینی درصدی از 
درآمد ثبت نام های جدید صورت گرفته در اپل تی وی را از 
این شرکت دریافت می کند. ماه گذشته هم نام اینترمیامی 
8.۲ میلیون بار در گوگل جست و جو شده که یک رکورد در 

تاریخ باشگاه به شمار می رود.

خواهرزاده، رئیس را تعلیق کرد!  
در بازی های یونیورسیاد دانشجویان جهان در چین »نصرا 
ابوکارعلی« نماینده سومالی در مرحله مقدماتی دوی 
1۰۰ متر زمان ۲1.81 ثانیه را ثبت کرد. گفته می شود 
که ابوکارعلی خواهرزاده رئیس فدراسیون دوومیدانی 
سومالی است. بر همین اساس، فشارها روی »خدیجو 
آدان داهیر« افزایش یافت و او سرانجام از سمتش تعلیق 
شد. همزمان با این اتفاق، فدراسیون دوومیدانی سومالی 
تحقیقات درباره نحوه انتخاب »نصرا ابوکارعلی« را آغاز 

کرده است.

اخبار منهای فوتبال اخبار خارجی

سارا اصلانی/ سرانجام پرونده وزارت حمید 
سجادی در وزارت ورزش و جوانان بسته شد؛ آن 
هم با قبول استعفایش از سوی رئیس جمهور و 
صدور حکم سرپرستی برای کیومرث هاشمی. 
دهم مرداد درحالی آخرین روز حضور سجادی 
در وزارت ورزش بود که ناگهان خبر رسید ساعت 
در  هاشمی  کیومرث  معارفه  مراسم   1۳:۳۰
این وزارتخانه برگزار می شود؛ آن هم درست در 
شرایطی که از چند روز قبل خبرهای درگوشی 
حاکی از حضور دوباره هاشمی در ورزش شنیده 
که  المپیک  ملی  کمیته  اسبق  رئیس  می شد. 
۳۰ دی 9۲ صندلی ریاست کمیته را از محمد 
علی آبادی تحویل گرفته بود درحالی ۲۵ دی 
9۶ جــای خــود را به سیدرضا صالحی امیری 
داد که از آن زمان تا همین دهم مرداد امسال از 
فعالیت در حوزه ورزش دوری کرده بود. معاونت 
پیشین سازمان تربیت بدنی، قائم مقامی پیشین 
وزیر آموزش و پرورش در دولت دهم و سرپرستی 
برجسته ترین  از  درحــالــی  فوتبال  فدراسیون 
فعالیت های ورزشی هاشمی به شمار می آید که 
او اسفند 99 هم تلاش دوبــاره ای برای برگشت 
به مدیریت در سطح ورزش داشت، اما در دور دوم 
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و در رقابت 
کسب  به  موفق  ــادم  خ عزیزی  شهاب الدین  با 
آرای لازم نشد. با ایــن حــال عملکرد ناموفق 
حمید سجادی در وزارت ورزش دولت سیزدهم 
بــا مسائل و مشکلات  بــه خصوص در مواجهه 
به  هاشمی  برگشت  ــرای  ب را  راه  سرخابی ها، 
مدیریت کلان ورزش باز کرد تا او که پیشتر و در 
زمان برگزاری مجمع انتخاباتی ریاست کمیته 

ملی المپیک هــم زمــزمــه هــایــی بـــرای ریاست 
دوباره اش بر کمیته   به گوش می  رسید، این بار با 
ردای وزارت به جمع ورزشی ها برگردد. هاشمی 
در نخستین رویارویی اش با رسانه های ورزشی 
اقدامش  ۶ ساله، مهم ترین  از یک دوری  بعد 
در راس وزارت ورزش را برنامه ریزی برای رفع 
چالش های ورزش در دو حوزه قهرمانی و همگانی 
و نیز اولویت بندی مسائل دانست و تاکید کرد با 
توجه به تجربه ۳۰ ساله اش در مدیریت ورزشی 
و نیز سابقه ریاست چهارساله اش در کمیته ملی 
المپیک، مشکلات کاروان های اعزامی ایران 
به بــازی هــای آسیایی و پاراآسیایی هانگژو را 
در فضای همدلی به حداقل خواهد رساند. او 
سپس در دیداری صمیمانه با محمود خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک، دربــاره برنامه های 
پیش  رو و مشترک وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک در رویــدادهــای پیش رو و به ویژه 
حضور ورزشکاران ایرانی در بازی های آسیایی 
به بحث و تبادل نظر پرداخت. دیدار با سیدمناف 
هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، دومین 
اقدام کیومرث هاشمی بعد از نشستن بر کرسی 
سرپرستی وزارت ورزش بود که طی این دیدار، 
دبیرکل کمیته ملی المپیک گزارشی از آخرین 
وضعیت کاروان اعزامی ایران به بازی های آسیایی 
ارائه و در مقابل کیومرث هاشمی  نیز با اشاره به 
اهمیت حضور ورزشکاران ایرانی در این بازی ها، 
بر همکاری وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی 
المپیک تاکید کــرد. ملایری سرپرست وزارت 
ورزش دیدار با پیش کسوتان ورزش را هم خالی 
از لطف ندید تا در اقدامی پسندیده با حضور در 

منزل محمود رشیدی از پیش کسوتان ورزش 
کشور، ضمن عیادت از او، از تلاش ها و زحمات 
رشیدی طی سال های متمادی در زمان مدیرکلی 
او در هرمزگان، ملایر، مرکزی و ... تقدیر و تشکر 
کند. هاشمی سپس همراه با غلامرضا نوروزی به 
عیادت علی مرادی رئیس سابق وزنه برداری رفت 
که مدتی است به دلیل نارسایی قلبی در بستر 
بیماری است و این گونه بود که سرپرست جدید 
وزارت ورزش به پیش کسوتان این عرصه اطمینان 
خاطر داد که جامعه ورزش حامی آن هاست. 
حضور دوباره کیومرث هاشمی در حوزه مدیریت 
ورزش هرچند که قابل پیش بینی بود، اما تکیه 
زدن او بر کرسی سرپرستی وزارتخانه ای که به 
نظر می رسد امروزه با چالش های بزرگی دست 
و پنجه نرم می کند، ریسک بزرگی است؛ ریسکی 
که پذیرش آن از سوی هاشمی به معنی آمادگی 
کامل او برای تقابل با چالش های متفاوت است 
و نخستین چالش او درست 49 روز دیگر شروع 
می شود؛ آن جا که عملکرد کاروان ورزشی ایران 
در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی زیر ذره بین 
کارشناسان خواهد رفت؛چراکه بسیاری معتقدند 
بازی های هانگژو آینه تمام نمای عملکرد ورزش 
ایران در المپیک پاریس خواهد بود. اکنون باید 
منتظر ماند و دید کیومرث هاشمی در نخستین 
محک خود در بازگشت دوبــاره به حوزه ورزش، 
چه کارنامه ای از خود رو خواهد کــرد. هرچند 
که با توجه به بازه زمانی کوتاه نشستن هاشمی 
روی صندلی اول وزارت ورزش و آغاز بازی های 
آسیایی، نمی توان نتایج احتمالی)اعم از موفقیت 
تا شکست( این رویداد را متوجه هاشمی دانست.  

آغاز به کار رسمی سرپرست جدید در وزارت ورزش و جوانان
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